

INDICE

	Pág.
1. PLAN DE CONTROL DE CALIDAD.....	2

1. PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

	PRESUPUESTO			REAL EN OBRA			
ENSAYO	UD.	PRECIO UNIT.	IMPORTE	UD.	IMPORTE	DIFERENCIA PENDIENTE	RESULTADO
DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS							
RELLENO EXCAVACIÓN							
Granulometría por tamizado de suelo	1	34,00	34,00				
Límites de Atterberg	1	49,00	49,00				
Próctor normal	1	50,00	50,00				
Materia orgánica por el método del permanganato potásico	1	26,00	26,00				
Determinación del contenido en sales solubles en los suelos	1	43,00	43,00				
Densidad "in situ" incluyendo humedad, por medio de isótopos radiactivos (mínimo facturable 5 por desplazamiento)	1	18,00	18,00				
TOTAL CAPÍTULO			220,00				
PAVIMENTACIÓN							
HORMIGÓN HM-20 BASES PAVIMENTOS							
Toma de muestra de hormigón fresco, medida de Cono, fabricación de 4 probetas cilíndricas de 15x30 cm, curado, refrentado y ensayo a compresión a 7 y 28 días, (incluyendo desplazamientos)	2	50,00	100,00				
ZAHORRA ARTIFICIAL - IDENTIFICACIÓN Y COMPACTACIÓN							
Humedad natural	1	11,00	11,00				
Granulometría por tamizado de zahorra	1	41,00	41,00				
Equivalente de arena	1	35,00	35,00				
Límites de Atterberg	1	40,00	40,00				
Próctor modificado	1	72,00	72,00				
Índice de lajas y agujas	1	45,00	45,00				
Determinación de las caras de fractura	1	24,00	24,00				
Desgaste Los Ángeles	1	72,00	72,00				
Densidad "in situ" incluyendo humedad, por medio de isótopos radiactivos (mínimo 5 determinaciones por desplazamiento)	1	18,00	18,00				
MEZCLA BITUMINOSA - AC SURF 16 50 / 70D							
Ud. Fabricación de probetas y determinación de la densidad máxima de una mezcla, de la densidad aparente de la probeta y del contenido de huecos de la mezcla	1	135,00	135,00				
Ud. Determinación del contenido de ligante de la mezcla	1	60,00	60,00				
Ud. Determinación de la granulometría de los áridos extraídos	1	30,00	30,00				
Realización de probeta-testigo de mezcla bituminosa, determinación de espesor y densidad (incluido el tapado)	1	69,00	69,00				
TOTAL CAPÍTULO			752,00				
ENERGÍA ELÉCTRICA, TELECOMUNICACIONES, ALUMBRADO PÚBLICO Y RIEGO							
RELLENO ZANJAS							
Granulometría por tamizado de suelos	2	34,00	68,00				
Límites de Atterberg	2	49,00	98,00				
Próctor normal	2	50,00	100,00				
Materia orgánica por el método del permanganato potásico	2	26,00	52,00				
Densidad del contenido en sales solubles en los suelos	2	43,00	86,00				
Densidad "in situ" incluyendo humedad, por medio de isótopos radiactivos (mínimo facturable 5 por desplazamiento)	3	18,00	54,00				
TOTAL CAPÍTULO			458,00				

	PRESUPUESTO			REAL EN OBRA			
ENSAYO	UD.	PRECIO UNIT.	IMPORTE	UD.	IMPORTE	DIFERENCIA PENDIENTE	RESULTADO
ALUMBRADO PÚBLICO							
PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO							
Realización de prueba de puesta en servicio y funcionamiento de la red de alumbrado público, incluso elaboración de informe	1	280,00	280,00				
LUMINARIAS							
Determinación del tipo de fundición de aluminio mediante análisis químico, incluyendo emisión de informe	1	135,00	135,00				
Determinación del tipo de fundición de hierro mediante análisis metalográfico, incluyendo emisión de informe	1	135,00	135,00				
Jornada del espesor de recubrimiento en chapa de acero de poste troncocónico de punto de luz	1	200,00	200,00				
TOTAL CAPÍTULO			750,00				
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL							
MARCAS VIALES							
Desplazamiento de personal y equipo reflectómetro al lugar de ejecución	1	120,00	120,00				
Determinación puntual de los coeficientes de luminancia QD y RL en marcas viales horizontales (mínimo 10 determinaciones por desplazamiento)	1	50,00	50,00				
RESISTENCIA A DESLIZAMIENTO EN MARCAS VIALES SRT							
Desplazamiento de personal y equipo del péndulo al lugar de ejecución de los ensayos	1	150,00	150,00				
Determinación de la resistencia al deslizamiento "in situ" SRT (mínimo facturable 4 determinaciones por desplazamiento)	1	50,00	50,00				
TOTAL CAPÍTULO			370,00				
RIEGO							
PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO							
Realización de prueba de puesta en servicio y funcionamiento de la red de riego, incluida prueba de presión y elaboración de informe	1	89,07	89,07				
TOTAL CAPÍTULO			89,07				
IMPORTE TOTAL EN EUROS (I.V.A. excluido)			2.639,07 €				

Se incluye dentro de los precios unitarios de cada unidad, un 2% para el Control de Calidad de la obra, que será por tanto, por cuenta del contratista.